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Slut med rygning på vandrerhjem  

Danhostel stræber efter et sundt indeklima på landets vandrerhjem. Derfor 
er det ikke længere tilladt at ryge inden døre.   

Danhostel tager forskud på regeringens rygepolitik, og indfører allerede nu et stop 
for rygning på deres vandrerhjem i Danmark. Røgen er uvelkommen alle steder 
inden døre, og der bliver således røgfrit på samtlige værelser, gangarealer, fælles 
opholdsrum, og i gæstekøkken og receptionen, hvor det gælder for både personale 
og gæster.   

I flere år har værelserne på vandrerhjemmene været røgfrie, mens der i de fælles 
opholdsrum har været en mere fri holdning, men nu er det altså slut. 
Vandrerhjemsværterne, der driver Danhostel vandrerhjemmene, bakker op omkring 
de nye retningslinier, og de glæder sig over at de iværksættes allerede nu.   

-  Vi vil gerne sikre et godt miljø for folk, mens de er gæster på vores vandrerhjem. 
Et stigende antal gæster er begyndt at påtale, at det er ubehageligt med røgen i 
fælles opholdsrum. Denne holdning om at røgen skal ud vil vi gerne imødekomme,  
siger Lone Kirk fra Fredensborg Vandrerhjem, der udtaler sig på vegne af værterne 
for alle Danhostels vandrerhjem.    

-  Men vi er da spændte på hvordan indkøringsfasen går, da gæsterne har delte 
meninger om rygeforbuddet. De fleste gæster om sommeren er dog aktive 
naturelskere, og der er ikke mange rygere imellem. Men i ydersæsonen har vi mange 
møder og kurser, og flere af de gæster skal nok lige vænne sig til de nye tider, 
slutter Lone Kirk.      

Alle Danhostel vandrerhjem har gode udenoms faciliteter, med haveområde, bænke 
og borde, så trængende rygere kan nemt finde en rygeplads i det fri. Det er op til det 
enkelte vandrerhjem at vurdere behovet for specielle overdækkede rygeområder 
udendørs.    

www.danhostel.dk

    

Yderligere information hos:  
Christian Dorph, generalsekretær Danhostel Danmarks Vandrerhjem, Tlf. 3324 3478, 
der evt. også kan henvise til den enkelte vært på dit lokale vandrerhjem.   

http://www.danhostel.dk


Foto til redaktionens frie brug, kan downloades på: 
http://www.danhostelfoto.dk/fredensborg/crw_5081.htm

 
Tekst: Der må kun ryges udenfor på Danhostel vandrerhjemmene. Men der er 
masser af gode siddepladser, som her på Danhostel Fredensborg Vandrerhjem.      

DANHOSTEL Danmarks Vandrerhjem er en paraplyorganisation for 100 
vandrerhjem i Danmark, der med ca. 12.000 sengepladser og godt 1,2 mio. årlige 
overnatninger, er en af landets største overnatningskæder.  
DANHOSTEL Danmarks Vandrerhjem er medlem af Hostelling International der 
repræsenterer ca. 4.500 vandrerhjem i 60 lande verden over, med mere end 33. 
mio. overnatninger per år. Se mere på www.danhostel.dk.                                                            
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